Probatur, inquis; quia, ut dicit Sanchez

*Probatur ex Sanchez, a-  
tionem, que transiit, con-  
ferre gra-  
tiam, adve-  
niente Bap-  
tismo.*

suprà n. 6. Eo ipso quod baptizantur, con-  
sentient in Matrimonium precedens, & ut sit  
insolubile, signaque Ecclesie cum Christo  
unionem; quare illi confessus, eo signo ex-  
pliciti, sunt nova materia, & nova forma.

Sed contra 1. baptizari possunt conjuges  
infideles, nihil pro�us de Matrimonio antea  
inito cogitantes; vel quia de hac re à Sacer-  
dote non admonentur, vel quia fieri potest,  
ut unus cōjux in uno loco; & alter in alio ba-  
ptizantur, ignorantes omnino mutuum Baptis-  
tum: tunc autem quis dixerit, eos habere  
novum confessum, etiam quē vocant virtua-  
lem, qui sufficiat ad materiam & formam no-  
vam illius Matrimonii, ut fiat Sacramentum?

Deinde; fieri potest, ut infideles, qui bap-  
tizantur, interius exp̄s̄ nolint in antiquo  
Matrimonio perlevere, led aliud inire: ergo  
in hoc casu, nec virtualem confessum denū  
contrahendi habebunt, & tamen feret prius  
Matrimonium ratum & insolubile.

Adde etiam, quod licet in infidelibus con-  
jugibus, dum baptizantur, effet novus con-  
fessus virtualis, ex se sufficiens ad denū con-  
trahendum, nullum effet signum exterius,  
quo exprimeretur, ut oportet ad novum con-  
tractum ineundum; nam pr̄ter actionem ip-  
sam Baptismi, nulla est, per quam exprimi  
possit: quis autem dicat, eandem actionem  
Baptismi, hoc est, ablutionem, in ipsis conju-  
gibus receptam, cum illo confusu interiori,  
& sufficere pro materia Sacramenti baptismi,  
& pro materia seu forma Matrimonii, simul-  
que esse in ipsa ablutione duo Sacra-  
menta?

Ita interrogat Vasquez suprà n. 131.

Sed quid, si ego dixerim, id fieri posse, v. g.  
*An ablution  
in Baptismo  
possit simul  
esse materia  
aut forma  
Matrimonii.*

Sed quid, si sponsus & sponsa sibi mutuo statuant, pro  
signo sui confessus interioris de presenti, sus-  
ceptionem Baptismi seu illam ablutionem?  
Non video, quid tali casu obsteret, quod minùs  
illa ablutione sit materia Sacramenti Baptismi,  
& forma contractus Matrimonii: quamquam  
enim illa ablutione ex natura sua, & communi  
institutione hominum, non sit signum inter-  
ni confessus Matrimonialis, erit tamen tale  
signum ex institutione privata sponsi & spon-  
sa, quod sufficit, ut patet ex alibi dictis, sal-  
tem ad contractum Matrimonii.

Quid ni etiam ad Sacramentum Matrimo-  
nii? Siquidem nihil aliud ad hoc requiritur,  
quām ut sit contractus fidelium seu baptiza-  
torum; censes autem, quod non sit contractus  
baptizatorum, quando simul tempore cum  
Baptismo contrahitur? Nonne peccatum,  
commisum in Baptismo, secundum Multi-  
rum sententiam, est peccatum Baptizati, &  
per consequens materia Sacramenti Poenitentia?  
Ita docuius Disp. 7. Sect. 2. Concl. 1.  
Ergo similiter Matrimonium contractum in  
Baptismo, quid ni debeat censeri Matrimo-  
nium baptizatorum, & per consequens Sacra-

mentum novae legis? Et quid, si in ipso Bap-  
tismo sumeretur Eucharistia, censent, quia non  
causaret effectum in lument? Sanè Eucha-  
ristia instituta est ad pascendas oves Christi; &  
nonne isto casu pauperetur ovis Christi?

Dices cum Vasquezio suprà n. 120. cū  
quis aliquo actu habilis constituit debet ad alium, oportet, ut prius tempore habili redi-  
tatur per priorem, quām posteriorem reci-  
piat; nam habilitas prius tempore praecedet  
debet: cū enim quisque habilis accedere de-  
beat ad posteriore actum, necesse est, ut pre-  
mittat priorem. Cū igitur Confirmationem  
aut Eucharistie Sacramentum, aut aliud, ne  
mo recipere possit, nisi habilis per Baptismum,  
hoc est, nemo ad aliud Sacramentum accedere  
possit, ut bene illud recipiat, nisi baptizatus;  
consequitur, prius tempore baptizari oportet;  
aliоquin, si simul tempore aliud recipere,  
non diceretur baptizatus ad illud accedere. Se-  
cūt etiam contrā, cū statutum sit, ut qui to-  
cipit Sacramentum Ordinis excommunicati,  
ipsi facto irregularis sit, ut incurrit ir-  
regularitatem, necesse est prius excommuni-  
catu esse, & postea ordinari. Quocirca quā qui  
contra sententiam excommunicationis, hā ab  
ipso ordinante, ordinatur, ipso facto excom-  
municationem incurrit, non tamē irregulari-  
tem eodem actu simul, nisi in eo Ordine sub-  
cepto tunc solemniter ministeret. Hæc Vasc-

Repondeo: Confirmationis, aut Eucharistie  
Sacramentum, nemo recipere potest, nisi ha-  
bilis per Baptismum, distinguo; per Baptis-  
mum in fieri vel facto esse, concedo totum  
facto esse, hoc est quod queritur, & salvo me-  
lior, posset negari, sic intelligendo, quod fe-  
ctum esse, debeat praecedere aliquo instanti  
temporis. Nihil enim aliud videtur requiri  
validam Confirmationem, aut fructuam  
Eucharistiam, quām ut sit Confirmationis  
baptizati, aut susceptio Eucharistie ab  
mīne baptizato, quod verificatur, quando illa  
Sacramenta simul existunt in eodem instanti,  
vel non est verum, quod peccatum, commis-  
sum in Baptismo, sit peccatum homini bap-  
tizati. Quæ namque disparitas? Expecta-  
cam ad doctioribus.

Ad simile adductum à Vasquezio. Respo-  
deo: Disparitatem esse, quod ipso Ordinatione  
causa excommunicationis, ergo non ordinatus  
tali casu excommunicatus, sed excommunicat  
us ordinatus, jam autē non incurrit irregu-  
laritatem, nisi qui excommunicatus ordinatus.  
Aliud foret, si propter aliam causam ecclē in-  
stanti tēporis, quo ordinatur, excommunicar-  
etur; tunē enim idem videatur dicendum in  
hoc casu, scilicet, talē incurrire irregulari-  
tem, vel potius peccata suspensionis, ut Alii vo-  
lunt, quia reverā excommunicatus ordinatus.

Nisi forte disparitas petenda sit, ex Reg.

15. de Reg. Juris in 6. Odia restringi, &

Affinatur veres convenit ampliari. Et Reg. 49. eod. In aliquadis patr. panis benignior est interpretatio facienda. Porro illa irregularia aut suspensio procul dubio poena est & odium; ergo sic licet eam restrin-  
Reg. 49. & gere, ut non incuratur, nisi excommunicatio tempore praecesserit Ordinationem. Ergo etiam Baptismus debet tempore praecedere Sacramentum Confirmationis, Eucaristiae, Matrimonii &c. Neg. Conseq. quia favores conuenit ampliari; quis autem dubitet Sacra-  
menta illa esse favores? Et aliunde in dubio presumitur pro valore actus; arg. leg. 80.  
L. 80. ff de Verb. obli. Ambigua oratio est, commodissimum est id accipi,  
C. 15. de Verb. signif. ibi: Profecto sic intelligenda sunt illa verba, ut res, de qua agitur, valere possit potius, quam perire. Cum ergo dubium aliquod sit, num illa Sacramenta, suscepta simul tempore cum Baptismo, valeant, pro valore potius standum est. Hac dicta sunt disputationis causa, non resolutionis.

Interim nolo uti hoc argumento, quo tam Vasquez suprà uitetur, contra eos, qui dicunt, eodem instanti temporis, quo infideles baptizantur, eorum Matrimonium fieri Sacramentum, etiam abhinc novo consensu con-  
jugum; nolo, inquam, uti; tum, quia non omnino efficax; tum, quia minime necessarium, ut patet ex haec tenus dictis, quae probant, neque eodem instanti temporis, neque sequenti, quo infideles baptizantur, tametsi explicitè de novo consentirent in Matrimonium pre-  
cedens, & in maiorem ejus indissolubilitatem, probant, dico, Matrimonium praecedens fieri Sacramentum novæ legis, id est, signum efficax ex opere operato gratia sanctificantis.

Sed contra inquit Adversarii nostri: Si facta venditio non est ita rata, quin in potestate cuiuslibet ex contrahentibus sit, eam irritare, dicitur propriè facta denud, cum ita firma efficiatur, ut annullari nequeat; sed Matrimonium infidelium poterat ab altero dissolvi, eo solo admittente fidem, & dum baptizantur, novo consensu ita ratificant, ut amplius dirimi nequeat Matrimonium; ergo tunc dicitur contrahit, & subinde erit Sacramentum; tanquam Matrimonium post Baptismum contractum.

Respondet Vasquez suprà n. 122. venditionem aliquam tunc dici verè fieri & celebri, quando firma redditur, & ita rata, ut consensu cuiuscumque contrahentis rescindi non possit: addimus tamen, toto eo tempore, quo voluntate cuiuscumque contrahentis dissolvi potuit, & hæc ratione firma non fuit, non fuisse veram venditionem; sed tractatum quemdam de facienda venditione, quis hoc neget? Hoc autem modo non se habere matrimonium infidelium, qui baptizantur, manifestum est; quia ab initio, antequam baptizarentur, verum & firmum & perfectum Matrimonium inter-